

Aanbesteding: Independent market research & IT advice
Aanbestedende Dienst: Stichting Hogeschool Rotterdam
Referentie: 2022/080/FIT-IT

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 opzeg van de overeenkomst

Vraag:

Is het mogelijk om de opzegperiode van de contracten te wijzigen naar 23 maanden in plaats van 11 maanden ?

Antwoord:

"In art. 4.2 van het contract staat: 4.2 Hogeschool Rotterdam heeft eenzijdig het recht om de Raamovereenkomst onder gelijke voorwaarden tweemaal voor een periode van maximaal 24 maanden te verlengen. De Opdrachtnemer dient daaraan gehoor te geven. Uiterlijk op 01-07-2026 treden partijen in overleg om de uitvoering van de Raamovereenkomst te evalueren en te bespreken of, en met welke periode, de Raamovereenkomst zal worden verlengd. In art. 11.2 Hogeschool Rotterdam is te allen tijde gerechtigd de Raamovereenkomst buiten rechte te ontbinden, dan wel op te zeggen. Hogeschool Rotterdam zal de Opdrachtnemer schriftelijk in kennis stellen van haar besluit daartoe en houdt daarbij een opzegtermijn van drie maanden in acht. Wij zien nergens opzeggingsperiode van 11 maanden. Indien u dit nader specificeert zullen wij hier alsnog op antwoorden.

Beantwoord op: 12-10-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 verwerkersovereenkomst

Vraag:

Wij positioneren ons als verantwoordelijke van de verwerking en kunnen als dusdanig geen verwerkersovereenkomst ondertekenen. Is dit aanvaardbaar ?

Antwoord:

Op het gebied van financiële afhandeling (contractbeheer, facturering, etc.) van de dienstverlening begrijpen we dit standpunt. Maar als HR en FIT kiezen wij wel voor het gebruik van Inschrijver en zullen ook persoonsgegevens afstaan en laten verwerken voor het afnemen van de dienst. Nu zijn dit niet de meest spannende gegevens (waarschijnlijk beperkt tot naam en emailadres. In plaats van de verwerkersovereenkomst willen we vragen dat Inschrijver dit officieel op papier zal zetten, zodat wij hier later

op kunnen terugvallen mocht er zich een privacy issue voordoen, omdat de verwerkingsverantwoordelijke een flink aantal zaken op orde moet hebben volgens de AVG.

Beantwoord op: 12-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
3

Onderwerp:
intellectueel eigendom

Vraag:

In punt 31 van het Programma van eisen wordt vermeld dat het gebruiksrecht ook na afloop van de overeenkomst doorloopt. Wij hanteren de regel dat het gebruiksrecht afloopt op het einde van de overeenkomst voor de betreffende dienst. Is het mogelijk deze wijziging op te nemen ?

Antwoord:

Deze wijziging kan worden opgenomen, waarbij we wel een overbruggingsperiode willen vastleggen, indien contracten elkaar niet aansluitend opvolgen.

Beantwoord op: 12-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
4

Onderwerp:
bijkomende diensten

Vraag:

Niet alle diensten die wij aanbieden kunnen herleid worden tot een dienst basis of plus. Is het toegelaten een afzonderlijke prijslijst met deze diensten toe te voegen ?

Antwoord:

Een afzonderlijke prijslijst aanleveren is toegestaan.

Beantwoord op: 12-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
omvang van de opdracht

Vraag:

De overeenkomst bepaalt dat een verlenging met maximum 2 jaren mogelijk is onder dezelfde voorwaarden. Houdt dit in dat de prijs die nu opgegeven

wordt, geldig is voor een duur van 6 jaren ? Kan de maximumduur van de overeenkomst beperkt worden tot 4 jaar ?

Antwoord:

"In concept raamovereenkomst is opgenomen: 5.2 De opgegeven prijzen blijven ongewijzigd gedurende het eerste contractjaar. Daarna kan Inschrijver per jaar een prijsverhoging/-verlaging voorstellen met als maximum het CBS consumentenprijsindexcijfer (totaalindex, alle huishoudens). Als basis voor de berekening van de eerste wijziging gaan we uit van de maand voorafgaand aan de maand waarin de Raamovereenkomst is ingegaan.

5.3 Opdrachtnemer dient hiertoe uiterlijk twee (2) maanden voor gewenste indexering een schriftelijk voorstel aan Hogeschool Rotterdam te doen. Na goedkeuring door Hogeschool Rotterdam kan de indexering worden doorgevoerd.

Beantwoord op: 12-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

6

Onderwerp:

facturatie

Vraag:

Onze facturatie gebeurt jaarlijks. Is een wijziging van maandelijks naar jaarlijkse facturatie mogelijk ?

Antwoord:

Ja, prima jaarlijkse facturen.

Beantwoord op: 12-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

omvang van de opdracht

Vraag:

De opdracht heeft een verwachte waarde van 200.000 Euro voor de initiële looptijd van 4 jaar. Is dit het budget voor de 3 types van dienstverlening (basis, plus en extra) of enkel voor de dienst basis ? En is dit het maximum toegelaten bedrag van de aanbidding ?

Antwoord:

Dit is onze verwachting voor de drie delen o.b.v. het verleden. Het is niet het maximum bedrag, echter als het veel hoger uitvalt zullen wij ons intern

moeten beraden over de dienstverlening.

Beantwoord op: 12-10-2022

Label: Inhoud